



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

CRIADO PELA LEI Nº 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

Edição 536º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 14 de junho de 2024

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00026/2024 - PREGÃO Nº 00016/2024 – ELETRONICO

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº. 00135, de 21 de Julho de 2023, demais legislações correlatas e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00016/2024 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00026/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA/PSICOTRÓPICOS, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
CNPJ: 26.156.923/0001-20						
ENDEREÇO: RUA Y DOIS, 355, GALPÃO 01 - DISTRITO INDUSTRIAL - JOÃO PESSOA/PB						
REPRESENTANTE: FELIPPE FIUZA CHAVES - CPF: ***.279.774-**						
E-MAIL: licitacao.expressdistribuidora@hotmail.com - TEL.: (83) 3233-9798						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACEBROFILINA 5MG/ML FRASCO 120ML	PRATI	500	FRASCO	R\$ 7,65	R\$ 3.825,00
2	ACEBROFILINA 10MG/ML FRASCO 100ML	PRATI	500	FRASCO	R\$ 7,24	R\$ 3.620,00
3	ÁGUA DESTILADA 500ML FRASCO 500ML	PRIME	1.000	FRASCO	R\$ 3,78	R\$ 3.780,00
6	AMBROXOL XAROPE PEDIATRICO 120ML FRASCO 120ML	FARMACE	800	FRASCO	R\$ 2,70	R\$ 2.160,00
12	BUDESONIDA 32MCG FRASCO 120ML	MULTILAB	500	FRASCO	R\$ 14,22	R\$ 7.110,00
26	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO 61,5MG/ML, SUSPENSÃO ORAL FRASCO 240ML	IMEC	500	FRASCO	R\$ 7,57	R\$ 3.785,00
31	METRONIDAZOL 500MG GEL VAGINAL C/ 10 APLIC. 50G	BELFAR	1.000	TUBO	R\$ 7,25	R\$ 7.250,00
32	NEOMICINA + BACITRACINA 5MG + 250UIG BISNAGA 10G	BELFAR	500	TUBO	R\$ 2,16	R\$ 1.080,00
38	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, (CLORETO DE SÓDIO, GLICOSE ANIDRA, CLORETO DE POTÁSSIO, CITRATO DE SÓDIO DI-	NFS	1.000	UNIDADE	R\$ 0,93	R\$ 930,00
41	SULFATO DE SALBUTAMOL 100 MCG/DOSE AEROSOL ORAL FRASCO 200 DOSES	PHARMASCIENCE	200	FRASCO	R\$ 13,78	R\$ 2.756,00
43	VITAMINA K FRASCO 20ML	HIPOLABOR	200	AMPOLA	R\$ 1,88	R\$ 376,00
45	ALPRAZOLAM 1MG	NOVA QUIMICA	8.000	COMPRIMIDO	R\$ 0,10	R\$ 800,00
47	AMITRIPTILINA CLORIDRATO 25 MG	E M S	10.000	COMPRIMIDO	R\$ 0,06	R\$ 600,00
53	CARBONATO DE LITIO 300 MG	HIPOLABOR	9.000	COMPRIMIDO	R\$ 0,22	R\$ 1.980,00

54	CLONAZEPAM 5 MG	PHARLAB	40.000	COMPRIMI DO	R\$ 0,08	R\$ 3.200,00
60	DIAZEPAM 10 MG	SANTISA	40.000	COMPRIMI DO	R\$ 0,06	R\$ 2.400,00
61	DIAZEPAM 5 MG	SANTISA	10.000	COMPRIMI DO	R\$ 0,06	R\$ 600,00
62	DIAZEPAM 5MG\ML AMPOLA 2ML	SANTISA	200	AMPOLA	R\$ 1,01	R\$ 202,00
VALOR TOTAL					R\$ 46.454,00	

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e total de cada item está disponível, no endereço www.saojosedosramos.pb.gov.br.

São José dos Ramos/PB, 13 de Junho de 2024

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA
Prefeito

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS
EXTRATO DO CONTRATO**

1. CONTRATO Nº 79/2024
2. PREGÃO Nº 00018/2024 - ELETRÔNICO;
3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA/PSICOTRÓPICOS, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO;
4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;
5. CONTRATADO: EMPRESA: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 26.156.923/0001-20. Itens: 1, 2, 3, 6, 12, 26, 31, 32, 38, 41, 43, 45, 47, 53, 54, 60, 61 e 62. VALOR GLOBAL: R\$ 46.454,00 (quarenta e seis mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais);
6. FONTE DE RECURSO: Recursos não vinculados de impostos-saúde; Transferência de convênio de estado, e; Transferência Especial do Estado.
7. DATA DA ASSINATURA: 13/06/2024.
8. PRAZO: 13/03/2025.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00027/2024 - PREGÃO Nº 00016/2024 – ELETRONICO**

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº. 00135, de 21 de Julho de 2023, demais legislações correlatas e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00016/2024 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00027/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA/PSICOTRÓPICOS, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
CNPJ: 41.347.974/0001-23						
ENDEREÇO: RUA ESPIRITO SANTO, 1440, LOJA - LINHO - ERECHIM/RS						
REPRESENTANTE: IVANOR ZAIONS - CPF: ***.980.470-**						
E-MAIL: zaframedicamentos@gmail.com - TEL.: (54) 37125441						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
52	CARBAMAZEPIN A 400 MG	TEUTO	8.000	COMPRIMIDO	R\$ 0,56	R\$ 4.480,00
77	TRAMADOL CLORIDRATO 50 MG	PRATI DONADUZZI	10.000	CAPSULA	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00
VALOR TOTAL					R\$ 7.280,00	

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e total de cada item está disponível, no endereço www.saojosedosramos.pb.gov.br.

São José dos Ramos/PB, 13 de Junho de 2024.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA
Prefeito

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS
EXTRATO DO CONTRATO**

1. CONTRATO Nº 80/2024
2. PREGÃO Nº 00018/2024 - ELETRÔNICO;
3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA/PSICOTRÓPICOS, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO;
4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;
5. CONTRATADO: ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 41.347.974/0001-23. Itens: 52 e 77. VALOR GLOBAL: R\$ 7.280,00 (sete mil, duzentos e oitenta reais);
6. FONTE DE RECURSO: Recursos não vinculados de impostos-saúde; Transferência de convênio de estado, e; Transferência Especial do Estado.
7. DATA DA ASSINATURA: 13/06/2024.
8. PRAZO: 13/03/2025.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00028/2024 - PREGÃO Nº 00020/2024 – ELETRONICO**

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº. 00135, de 21 de Julho de 2023, demais legislações correlatas e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00020/2024 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00028/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIMENTO DE DEMANDA DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DESENVOLVIMENTO HUMANO. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: MAXIMA A DE LIMA DANTAS						
CNPJ: 04.439.799/0001-78						
ENDEREÇO: R QUEBRA QUILOS, 266 – CENTRO – CAMPINA GRANDE, CEP: 58400-208						
REPRESENTANTE: MAXIMA ARAUJO DE LIMA DANTAS – CPF: ***.471.945-**						
E-MAIL: MAXIMAARAUJO278@GMAIL.COM - TEL.: (83) 991481670 / (83) 994045976						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	TOTAL
1	AÇAFRÃO PURO MOÍDO DE PRIMEIRA QUALIDADE.	CASEIRO	QUILO	17	R\$ 29,18	R\$ 496,06
2	ACHOCOLATADO\, APRESENTAÇÃO:PÓ\, SABOR:TRADICIONAL\, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:ENRIQUECIDO COM VITAMINA EMBALAGEM DE 1KG	NUHILL	UNID	240	R\$ 11,28	R\$ 2.707,20
3	AÇÚCAR CRISTAL: ORIGEM VEGETAL: SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR; PURO, SEM CORANTES, SEM UMIDADE OU EMPEDRAMENTO, COLORAÇÃO: BRANCA; PESO LÍQUIDO: 1KG; ACONDICIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM INTEGRAL E ISENTA DE AVARIAS, ROTULAGEM SEGUNDO AS ESPECIFICAÇÕES CONFORME DADOS DAS DISPOSIÇÕES DA EGISLAÇÃO VIGENTE.	ALLEGRE	QUILO	420	R\$ 4,03	R\$ 1.692,60
4	ARROZ BRANCO: TIPO: 01(UM); CLASSE: LONGO FINO; PESO LÍQUIDO: 1KG; ROTULAGEM SEGUNDO OS PADRÕES DA RESOLUÇÃO Nº259 DE 20/09/2002 DA ANVISA; LOTE ACOMPANHADO DO CERTIFICADO DECLASSIFICAÇÃO DE ORIGEM VEGETAL EXPEDIDO POR ÓRGÃO OFICIAL	SAFRA	KG	420	R\$ 6,22	R\$ 2.612,40
5	ARROZ PARBOLIZADO: TIPO: 01(UM); CLASSE: LONGO FINO; PESO LÍQUIDO: 1KG; ENFARDAMENTO: 1X30 KG; ISENTA DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, VALIDADE MÍNIMA DE 05MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, EMBALAGEM INTEGRAL E ISENTA DE AVARIAS, ROTULAGEM SEGUNDO OS PADRÕES DA RESOLUÇÃO Nº259 DE 20/09/2002 DA ANVISA.; LOTE ACOMPANHADO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DE ORIGEM VEGETAL EXPEDIDO POR ÓRGÃO OFICIAL	SAFRA	QUILO	456	R\$ 5,27	R\$ 2.403,12
6	AVEIA BENEFICIADA\, CLASSE:BRANCA\, APRESENTAÇÃO:FARINHA\, PRESENÇA DE	DROECKER	UNID	72	R\$ 5,55	R\$ 399,60

	GLÚTEN:CONTÉM GLÚTEN EMBALAGEM 200G					
7	BATATA DOCE IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE	CASEIRO	QUILO	336	R\$ 4,36	R\$ 1.464,96
8	BEBIDA LÁCTEA\, SABOR:MORANGO\, APRESENTAÇÃO:SACO POLIETILENO\, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS:COM POLPA DE FRUTAS EMBALAGEM 1 LITRO	BETANIA	LITRO	240	R\$ 10,23	R\$ 2.455,20
9	BISCOITO DOCE – TIPO MARIA CONSISTÊNCIA CROCANTE SEM CORANTE ARTIFICIAIS PCT. 400G, C/ 03 PACOTES; VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA DATA ENTREGA, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PAPELÃO, E SECUNDÁRIA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO COM DUPLA PROTEÇÃO; EMBALAGEM INTEGRAL E ISENTA DE AVARIAS; ROTULAGEM SEGUNDO AS ESPECIFICAÇÕES, CONFORME DADOS DAS DISPOSIÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE.	SUPRADELLY	PACOTE	840	R\$ 4,84	R\$ 4.065,60
10	BISCOITO\, APRESENTAÇÃO:QUADRADO\, SABOR:CREAM CRACKER\, CLASSIFICAÇÃO:SALGADO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO\, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO HUMANA EMBALAGEM 400G	SUPRADELLY	UNID	1080	R\$ 4,51	R\$ 4.870,80
11	BISCOITO\, APRESENTAÇÃO:RETANGULAR\, SABOR:MAIZENA\, CLASSIFICAÇÃO:DOCE\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO EMBALAGEM 400G	SUPRADELLY	UNID	288	R\$ 5,78	R\$ 1.664,64
12	BOLO ALIMENTÍCIO\, SABOR:VARIADO\, TIPO:SEM RECHEIO\, PRAZO VALIDADE:48 HORAS	CASEIRO	UNID	48	R\$ 21,53	R\$ 1.033,44
13	CAFÉ – TORRADO, MOAGEM FINA, EMBALAGEM TIPO TIJOLO, EMBALAGEM DE 250 GR, QUALIDADE SUPERIOR, A MARCA DEVE POSSUIR CERTIFICADO DO PQC - PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, DA ABIC, EM PLENA VALIDADE, OU LAUDO DE AVALIAÇÃO DO CAFÉ, EMITIDO POR LABORATÓRIO ESPECIALIZADO, COM NOTA DE QUALIDADE GLOBAL MÍNIMA DE 6,0 PONTOS E MÁXIMA DE 7,2 NA ESCALA SENSORIAL DO CAFÉ E LAUDO DE ANÁLISE DE MICROSCOPIA DO CAFÉ, COM TOLERÂNCIA DE NO MÁXIMO 1% DE IMPUREZA, COM V FORNECEDOR, COM REGISTRO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NO RÓTULO DA EMBALAGEM; VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA	AUTORA	UNID	931	R\$ 7,11	R\$ 6.619,41
14	CALDO DE CARNE / GALINHA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE CONTENDO 19 GRAMAS	APTI	CAIXA	201	R\$ 1,01	R\$ 203,01
15	CARNE SALGADA\, TIPO CORTE:PONTA DE AGULHA - CHARQUE\, ORIGEM:BOVINA\, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS\, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:SECO(A)	GMA	KG	120	R\$ 37,63	R\$ 4.515,60
17	CONDIMENTO\, TIPO:ALHO\, APRESENTAÇÃO:NATURAL\, ADICIONAL:CABEÇA	CASEIRO	KG	12	R\$ 30,98	R\$ 371,76
18	CONDIMENTO\, TIPO:COMINHO\, APRESENTAÇÃO:PÓ EMBALAGEM 50G	CASEIRO	UNID	120	R\$ 4,64	R\$ 556,80
19	CONDIMENTO\, TIPO:ORÉGANO\, APRESENTAÇÃO:DESIDRATADO EMBALAGEM 50G	CASEIRO	PACOTE	84	R\$ 7,80	R\$ 655,20
20	CONDIMENTO\, TIPO:PÁPRICA\, APRESENTAÇÃO:PÓ EMBALAGEM 50G	CASEIRO	UNID	120	R\$ 7,35	R\$ 882,00
21	CREME DE LEITE LEVE 200G, HOMONEIZADO, ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA	MOCOCA	UNID	403	R\$ 2,73	R\$ 1.100,19

	ESPECIE;VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA E ENTREGA DA MERCADORIA					
22	DOCE DE GOIABA/BANANA EM PASTA, 100% PURO, TEXTURA HOMOGENIA, EMBALAGEM 600G COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	JULIETA	UNID	252	R\$ 5,90	R\$ 1.486,80
23	DOCE NÃO CONFEITADO\, TIPO:MASSA\, SABOR:PAÇOCA\, FORMA APRESENTAÇÃO:ROLHA EMBALAGEM 1KG	JULIETTA	UNID	168	R\$ 15,17	R\$ 2.548,56
24	EXTRATO DE TOMATE, COM 300 A 350 GRAMAS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	JULIETTA	UNID	610	R\$ 2,86	R\$ 1.744,60
25	FARINHA DE MANDIOCA; SECA, FINA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; VALIDADE MINIMA 07 MESES A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO, ATOXICO; CONTENDO CNPJ EMBALAGEM INTREGA E ISENTA DE AVARIAS	PRIMOR	KG	134	R\$ 5,66	R\$ 758,44
26	FARINHA DE MILHO\, GRÃO:AMARELO\, TIPO:FLOCADA\, APRESENTAÇÃO:PRÉ-COZIDA\, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:TRANSGÊNICO\, INGREDIENTE ADICIONAL:FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO EMBALAGEM 500G	FLOKAO	UNID	240	R\$ 3,81	R\$ 914,40
27	FEIJAO; CARIOQUINHA; TIPO 1; NOVO; CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS; COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%; ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES; ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO ATOXICO, VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; PACOTE COM 1KG INTEGRO E INSETO DE AVARIAS	SAFRA	KG	362	R\$ 8,11	R\$ 2.935,82
28	FEIJAO; MACASSAR; TIPO 1; NOVO; CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS; COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%; ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES; ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO ATOXICO,VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; PACOTE C/ 01 KG INTEGRO E ISENTO DE AVARIAS.	SAFRA	KG	218	R\$ 6,19	R\$ 1.349,42
29	FEIJAO; PRETO; TIPO 1; NOVO; CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS; COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%; ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES; ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO ATOXICO, ENFARDAMENTO (30X1 KG), VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; PACOTE COM 1KG INTEGRO E ISENTO DE AVARIAS.	SAFRA	KG	218	R\$ 8,63	R\$ 1.881,34
30	FLOCOS DE MILHO, TIPO: PRÉ-COZIDO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM C/ 500 GRAMAS E ENFARDAMENTO (30X500G) LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFO E MATERIAIS TERROSOS A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, EMBALAGEM INTEGRA E ISENTA DE AVARIAS, ROTULAGEM SEGUNDO AS ESPECIFICAÇÕES.	FLOKAO	PACOTE	420	R\$ 1,85	R\$ 777,00

	CONFORME DADOS DAS DISPOSIÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE; VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A CONTAR DA ENTREGA					
31	INHAME TIPO IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE	CASEIRO	KG	420	R\$ 9,70	R\$ 4.074,00
32	LEGUME EM CONSERVA\, TIPO:ERVILHA E MILHO EMBALAGEM 200G	CASEIRO	UNID	168	R\$ 3,88	R\$ 651,84
33	LEITE DE COCO GRANDE DE PRIMEIRA QUALIDADE FRASCO 500ML.	IMPERIAL	UNID	117	R\$ 6,23	R\$ 728,91
37	MACAXEIRA IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE	CASEIRO	KG	420	R\$ 6,06	R\$ 2.545,20
38	MANTEIGA\, TIPO:PRIMEIRA QUALIDADE\, COMPOSIÇÃO:COM SAL EMBALAGEM 1KG	CASEIRO	KG	24	R\$ 39,25	R\$ 942,00
39	MARGARINA VEGETAL CREMOSA; COM SAL LIVRE DE GORDURAS TRANS; TEOR DE LIPÍDIOS DE FORMA PRECISA NA EMBALAGEM, ACIMA DE 60%; PODENDO CONTER VITAMINA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; VALIDADE MÍNIMA 5 MESES A CONTAR DA ENTREGA, EM POTE PLÁSTICO ATÓXICO DE 500 GRAMAS CADA REGISTRO S.I.F.; EMBALAGEM INTEGRAL E ISENTA DE AVÁRIAS.	CASEIRO	UNID	162	R\$ 9,13	R\$ 1.479,06
40	MILHO DE PIPOCA\, GRUPO:DURO\, CLASSE:AMARELA\, QUALIDADE:TIPO 1\, FORMATO ESTOURADO:TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY EMBALAGEM 500G	TRIUNFO	UNID	48	R\$ 4,43	R\$ 212,64
41	MILHO\, TIPO:GRÃO\, APLICAÇÃO:MUNGUNZÁ (CANJICA) EMBALAGEM 500G	TRIUNFO	UNID	60	R\$ 7,58	R\$ 454,80
43	PÃO\, BASE:DE FARINHA DE TRIGO REFINADA\, TIPO:DE FORMA\, TIPO ADICIONAL:TRADICIONAL\, APRESENTAÇÃO:FATIADO\, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL EMBALAGEM 500G	CASEIRO	UNID	120	R\$ 11,72	R\$ 1.406,40
44	PÃO\, BASE:DE FARINHA DE TRIGO REFINADA\, TIPO:SEMIDOCE\, TIPO ADICIONAL:BISNAGA\, CACHORRO QUENTE	CASEIRO	UNID	1800	R\$ 0,84	R\$ 1.512,00
45	PEIXE EM CONSERVA\, VARIEDADE:SARDINHA\, APRESENTAÇÃO:DESCABEÇADA E EVISCERADA\, MEIO DE COBERTURA:COM ÓLEO COMESTÍVEL EMBALAGEM 125G	SARDINHA	UNID	240	R\$ 6,52	R\$ 1.564,80
46	POLPA DE FRUTA\, TIPO:ACEROLA\, APRESENTAÇÃO:CONGELADA	CANNAA	KG	240	R\$ 30,95	R\$ 7.428,00
47	POLPA DE FRUTA\, TIPO:CAJÁ\, APRESENTAÇÃO:CONGELADA	CANNAA	KG	240	R\$ 25,35	R\$ 6.084,00
48	POLPA DE FRUTA\, TIPO:GOIABA VERMELHA\, APRESENTAÇÃO:CONGELADA	CANNAA	KG	240	R\$ 28,60	R\$ 6.864,00
49	POLPA DE FRUTA\, TIPO:MARACUJÁ\, APRESENTAÇÃO:CONGELADA	CANNAA	KG	240	R\$ 33,12	R\$ 7.948,80
50	PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA\, COMPOSIÇÃO BÁSICA:PROTEÍNA DE SOJA 50% E CARBOIDRATO 30%\, APRESENTAÇÃO:FLOCOS\, ASPECTO FÍSICO:DESIDRATADA\, SABOR:CARNE BOVINA EMBALAGEM 400G	SUPRANOY	KG	60	R\$ 6,18	R\$ 370,80
51	SAL; REFINADO; IODADO; ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, RESISTENTE E VEDADO COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; PACOTE C/ 01 KG, EMBALAGEM INTEGRAL E ISENTA DE AVÁRIAS.	MIRANTE	KG	74	R\$ 1,16	R\$ 85,84

52	SUCO\, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO\, SABOR:VARIADO\, TIPO:INDUSTRIALIZADO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:POLPA DE FRUTA NATURAL EMBALAGEM DE 1LITRO	IMPERIAL	LITRO	24	R\$ 3,92	R\$ 94,08
53	TEMPERO SECO COMPLETO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM APROXIMADAMENTE 100G EMBALAGEM PLÁSTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	COCO SECO	PACOTE	151	R\$ 0,86	R\$ 129,86
54	TEMPERO\, APRESENTAÇÃO:PÓ\, APLICAÇÃO:BIFE\, CHURRASCO E ASSADO	TEMPERO SECO	UNID	67	R\$ 4,33	R\$ 290,11
55	TEMPERO\, APRESENTAÇÃO:TABLETE\, APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO\, SABOR:CARNE	SECO	UNID	72	R\$ 3,63	R\$ 261,36
56	VINAGRE\, MATÉRIA-PRIMA:VINHO BRANCO\, TIPO:NEUTRO\, ACIDEZ:4 PER\, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO\, ASPECTO VISUAL:LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS EMBALAGEM 500ML	SADIO	UNID	265	R\$ 3,79	R\$ 1.004,35
VALOR TOTAL				R\$ 101.298,82		

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e total de cada item está disponível, no endereço www.saojosedosramos.pb.gov.br.

São José dos Ramos/PB, 13 de Junho de 2024.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS
EXTRATO DO CONTRATO

- CONTRATO Nº 81/2024
- PREGÃO Nº 00020/2024 - ELETRÔNICO;
- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIMENTO DE DEMANDA DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DESENVOLVIMENTO HUMANO;
- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;
- CONTRATADO: MAXIMA A DE LIMA DANTAS - CNPJ: 04.439.799/0001-78. Itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55 e 56. VALOR GLOBAL: R\$ 101.298,82 (cento e um mil, duzentos e noventa e oito reais e oitenta e dois centavos);
- FONTE DE RECURSO: Recursos não vinculados de impostos – saúde; Transferência do SUS; Recursos não vinculados de impostos – saúde, e; Recursos Livres (ordinário)
- DATA DA ASSINATURA: 13/06/2024.
- PRAZO: 31/12/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00031/2024 - PREGÃO Nº 00022/2024 – ELETRONICO

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº. 00135, de 21 de Julho de 2023, demais legislações correlatas e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00022/2024 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00031/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS, TIPO MARMITEX E SELF-SERVICE, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: 53.442.988 MYLENA NUNES DA SILVA						
CNPJ: 53.442.988/0001-05						
ENDEREÇO: AV PIO GONCALVES CHAVES, S/N – CENTRO – SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB						
REPRESENTANTE: MYLENA NUNES DA SILVA – CPF: ***.190.484.**						
E-MAIL: nunesmylena9@gmail.com - Telefone: (83) 98609-3042						
ITENS	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	
1.	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA COMERCIAL ESPECIFICAÇÃO: REFEIÇÃO (TIPO QUENTINHA), ENTREGUE NO LOCAL INDICADO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TÉRMICA OU ISOPOR COM CAPACIDADE DE 750ML COM OPÇÃO DE CARDÁPIO DIÁRIO QUE INCLUI: FEIJÃO, ARROZ, MACARRÃO, MACAXEIRA, FAROFA, VERDURA, LEGUMES, E DUAS OPÇÕES DE	4.000	UND	R\$ 17,30	R\$ 69.200,00	

	CARNE A ESCOLHA (BOVINA, SUÍNA, CAPRINA, PEIXE, FRANGO OU LINGUIÇA). ACOMPANHADO DE SUCO DE FRUTAS				
2.	REFEIÇÃO NO SISTEMA SELF SERVICE ESPECIFICAÇÃO: REFEIÇÃO (TIPO ALMOÇO) , NO SITEMA SELF SERVICE SERVINDO NO RESTAURANTE NUFFET LIVRE POR PESSOA COM PREÇO FIXO EM PRATO FEITO INDIVIDUAL, COM OPÇÃO DE CARDÁPIO DIÁRIO QUE INCLUI: FEIJÃO, ARROZ, MACARRÃO, MACAXEIRA, FAROFA, VERDURA, LEGUMES, E DUAS OPÇÕES DE CARNE A ESCOLHA (BOVINA, SUÍNA, CAPRINA, PEIXE, FRANGO OU LINGUIÇA). ACOMPANHADO DE SUCO DE FRUTAS.	4.000	UNID	R\$ 21,40	R\$ 85.600,00
3.	REFEIÇÃO NO SISTEMA SELF SERVICE ESPECIFICAÇÃO (TIPO JANTAR), SERVINDO NO AMBIENTEDO FORNECEDOR COM PREÇO FIXO EM PRATO FEITO INDIVIDUAL, COM OPÇÃO DE CARDÁPIO DIÁRIO QUE INCLUI:FEIJÃO, ARROZ, MACARRÃO, MACAXEIRA, INHAME, BATATA DOCE, CUSCUZ, OVOS ,FAROFA, VERDURA, LEGUMES, CARNES OU SOPAS DE DIVERSOS SABORES, TEMPEROS, ACOMPANHADO DE SUCO, CAFÉ OU REFRIGERANTE KS 290ML.	2.500	UNID	R\$ 16,82	R\$ 42.050,00
VALOR TOTAL:				R\$ 196.850,00	

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e total de cada item está disponível, no endereço www.saojosedosramos.pb.gov.br.

São José dos Ramos/PB, 13 de Junho de 2024.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA
Prefeito

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS
EXTRATO DO CONTRATO**

1. CONTRATO Nº 86/2024
2. PREGÃO Nº 00022/2024 - ELETRÔNICO;
3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS, TIPO MARMITEX E SELF-SERVICE, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS;
4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;
5. CONTRATADO: 53.442.988 MYLENA NUNES DA SILVA - CNPJ: 53.442.988/0001-05. ITENS: 1, 2 e 3. VALOR GLOBAL: R\$ 83.520,00 (oitenta e três mil, quinhentos e vinte reais);
6. FONTE DE RECURSO: Recursos Livres (ordinário); Transferência do SUS
7. DATA DA ASSINATURA: 13/06/2024.
8. PRAZO: 31/12/2024.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS
EXTRATO DO CONTRATO**

1. CONTRATO Nº 83/2024
2. CHAMADA PÚBLICA Nº 00001/2024 - ELETRÔNICO;
3. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE;
4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;
5. CONTRATADO: AGRINORTE - COOPERATIVA DOS PRODUTORES E AGRICULTORES DA ZONA DA MATA NORTE DA PARAIBA – CNPJ: 41.092.823/0001-71. Itens: 2, 4, 8, 11, 12, 15, 16, 17, 21, 27, 29 e 30. VALOR GLOBAL: R\$ 242.027,90 (duzentos e quarenta e dois mil, vinte e sete reais e noventa centavos);
6. FONTE DE RECURSO: Recursos Livres (ordinário); Transferência do FNDE (PNAE)
7. DATA DA ASSINATURA: 12/06/2024.
8. PRAZO: 31/12/2024.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS
EXTRATO DO CONTRATO**

1. CONTRATO Nº 84/2024
2. CHAMADA PÚBLICA Nº 00001/2024 - ELETRÔNICO;
3. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE;
4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;
5. CONTRATADO: 51.087.164 FERNANDO EDUARDO CORDEIRO GUEDES – CNPJ: 51.087.164/0001-39. Itens: 14, 20, 24, 25 e 32. VALOR GLOBAL: R\$ 29.934,00 (vinte e nove mil, novecentos e trinta e quatro reais);

6. FONTE DE RECURSO: Recursos Livres (ordinário); Transferência do FNDE (PNAE)
7. DATA DA ASSINATURA: 12/06/2024.
8. PRAZO: 31/12/2024.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

1- ADITIVO Nº 02/2024; 2- TOMADA DE PREÇOS Nº 00011/2022; 3- CONTRATO: Nº 00038/2023; 4- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS; 5- CONTRATADO: D NOBREGA CONSTRUCOES EIRELI – CNPJ: 28.183.078/0001-08; 6- OBJETO: alteração qualitativa, suprimindo-se itens da planilha global do contrato; 7- NÚMERO DE ORDEM DO ADITIVO: Quinto Termo Aditivo; 8- FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, I, “b”, da Lei 8.666/93; 9- DATA DA ASSINATURA: 12 de junho de 2024.

**TERMO AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA
INEXIGIBILIDADE Nº 00022/2024**

Diante da solicitação apresentada, bem como de toda a documentação acostada. E, acolhendo os termos do Parecer Jurídico proferido nos presentes autos, AUTORIZO a contratação direta de CLAUDIO JOSE DOS SANTOS – CPF: 030925134-60, com fundamento no art. 74, inciso V, da Lei 14.133/2021, pelo valor global de R\$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais), pelo período de 6 (seis) meses, para a execução do seguinte objeto: Locação de um terreno para o funcionamento de um campo de futebol, para que sejam realizadas as atividades de educação física da Escola Municipal Anísio Pereira Borges, localizada no Sítio Patu, neste Município.

Determino ainda que o Setor de Licitações lavre o competente instrumento de contrato e, realize as publicações exigidas no art. 72, parágrafo único e art. 94, combinado com o art. 176, parágrafo único, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

São José dos Ramos/PB, 13 de Junho de 2024.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Locação de um terreno para o funcionamento de um campo de futebol, para que sejam realizadas as atividades de educação física da Escola Municipal Anísio Pereira Borges, localizada no Sítio Patu, neste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00022/2024. DOTAÇÃO: 02.040–SECRETARIA DE EDUCAÇÃO–12 361 1008 2017 15500000 3390.36 99–Manutenção das Atividades do Salário Educação–Outros Serviços de Terceiros –Pessoa Física. Fonte de Recurso: Transferência do Salário–Educação. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José dos Ramos e: CT Nº 00088/2024 - 13.06.24 - CLAUDIO JOSE DOS SANTOS - R\$ 7.200,00.
